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  Protokół nr  8/24 

z posiedzenia Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa  

w dniu 21 listopada 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Samorządności… Eryk Łęgowik. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Agata Osadnik - Trzepizur  - Skarbnik Powiatu 

 Jacek Zasępa    - Inspektor wydz. ZO 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radny nieobecny: 

- Adam Morzyk  

 

Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok i wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu częstochowskiego.  

2. Sprawy wniesione i bieżące.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Samorządności… E.Łęgowik dokonał otwarcia posiedzenia. 

Stwierdził quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto 

jednomyślnie 5 głosami „za”.  

 

Ad.1. 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur przedstawiła upoważnienia Zarządu Powiatu do: 

 zaciągania kredytów krótkoterminowych do wysokości 5 000 000 zł na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu;  

 lokowania w bankach innych niż bank wykonujący bankową obsługę budżetu Powiatu 

czasowo wolnych środków budżetowych w okresie realizacji budżetu w 2025 roku;  

 dokonywania zmian w planie wydatków budżetu innych niż określone w art. 257 

ustawy o finansach publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków między działami;  

 dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:  

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków   

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  

- zmianami w realizacji  przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu;  

 dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej celem realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Zaproponowane w uchwale budżetowej wielkości przedstawiają się następująco: dochody 

181 304 929 zł (dochody własne, środki pomocowe i pozyskane z innych źródeł, dotacje 

celowe, subwencja ogólna), wydatki ogółem 177 945 778 zł (wydatki bieżące 143 758 508 zł, 

wydatki majątkowe 34 187 270 zł), nadwyżka wynosi 3 359 151 zł, rezerwy 3 371 000 zł  

w tym ogólna, celowa na zadania oświaty i edukacji, celowa na zadania zarządzania 

kryzysowego, celowa na zadania opieki społecznej, celowa na regulację wynagrodzeń wraz  

z pochodnymi. Przychody w wysokości 953 930 zł i rozchody 4 313 081 zł. Dotacje celowe. 

W stosunku do września 2024 roku dotacje celowe ogółem zaplanowano mniejsze o kwotę 16 

123 190,67 zł.  

Dotacje celowe na zadania własne zmniejszyły się o kwotę 15 643 709,55 zł i wynika to 

głównie z następujących zmian:  
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 zaplanowano mniejszą o kwotę 1 162 320 zł dotację z tytułu pomocy finansowej z gmin 

na zadania realizowane na drogach powiatowych;  

 nie zaplanowano dotacji z budżetu państwa na zadania realizowane na drogach 

powiatowych uszkodzonych w wyniku klęsk żywiołowych (na koniec września 2024 roku 

dotacja celowa z budżetu państwa zaplanowana była w kwocie 13 309 208 zł)  

 nie zaplanowano dotacji z tytułu pomocy finansowej z gmin na zadania związane z 

organizacją transportu publicznego (w III kwartale 2024 roku dotacja na ten cel stanowiła 

kwotę 649 949 zł) od 2025 roku zadanie realizowane będzie przez Jurajski Związek 

Powiatowo – Gminny;  

Dotacje na zadania wykonywane na podstawie porozumień maleją o kwotę 1 657 zł głównie  

z tytułu:  

 niezaplanowania dotacji z Województwa Śląskiego na zadanie inwestycyjne 

realizowane na drodze wojewódzkiej, gdzie kwota na ten cel w 2024 roku stanowiła 

461 475 zł;  

 zaplanowania większej kwoty dotacji z Województwa Śląskiego na bieżące 

utrzymanie dróg wojewódzkich o 521 082 zł;  

 zaplanowania mniejszej kwoty dotacji zgodnie z podpisanym porozumieniem  

z Ministerstwem Edukacji Narodowej na program „Za życiem” o 20 000 zł.  

Zakładane dotacje na zadania zlecone w wysokości 4 011 500 zł w porównaniu z III 

kwartałem 2024 roku maleją o kwotę 477 824,12 zł. Głównym powodem spadku dochodów  

z tytułu dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej w 2025 roku jest wpływ w 2024 

roku dotacji celowej przeznaczonej na sfinansowanie zrealizowanych w 2022 i 2023 roku 

zadań dotyczących gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa w części obsługi 

administracyjnej na łączną kwotę 616 329,47 zł. Pozostałe zadania finansowane dotacją  

z budżetu Państwa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej związane  

z zarządzaniem mieniem Skarbu Państwa, funkcjonowaniem Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego, obsługą obywateli nieznacznie rosną.  

Przedstawiła plan wydatków inwestycyjnych na 2025 rok oraz wydatki inwestycyjne – 

pozostałe (załącznik nr 4).  

 

Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zapytał, czy w przyszłym roku zostanie wykonane 

opracowanie dokumentacji projektowej w m. Brzyszów gmina Mstów?  

 

Starosta K.Smela odpowiedział, że tak. W kolejnych latach przeprowadzona zostanie 

inwestycja.  

 

Radny R.Knysak zapytał, na kiedy zaplanowana jest inwestycja Jacków – Rędziny?  

 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur odpowiedziała, że na 2025 rok, a budowa 

chodnika w 2026.  

 

Przewodniczący Komisji E.Łęgowik podziękował Zarządowi za znalezienie środków na 

inwestycje w gminach Rędziny – Mstów.  

 

Przewodniczący Komisji E.Łęgowik poddał pod głosowanie projekt budżetu powiatu 

częstochowskiego na 2025 rok.  

 

Komisja przyjęła projekt budżetu na 2025 rok 2 głosami „za”, przy 3 głosach 

„wstrzymujących się”  tym samym wyrażając pozytywną opinię.  

 

Przewodniczący Komisji  E.Łęgowik poddał pod głosowanie projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030.  
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Komisja przyjęła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Częstochowskiego na 

lata 2025 – 2030 2 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” tym samym 

wyrażając pozytywną opinię.   

    

Ad.2. 

 Komisja w obecności  5 radnych – 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 7/24 z dnia  

31 października 2024 roku bez odczytywania.   

 

 Inspektor wydz. ZO J.Zasępa przedstawił projekt uchwał w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Powiatowi Nyskiemu stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. Pomoc rzeczowa w postaci zestawu nagłośnieniowego w celu doposażenia 

placówki oświatowej. Koszt urządzenia to 5 200 zł.     

 

Komisja w obecności 5 radnych – 5 głosami „za” przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik        

Przewodniczący Komisji 

    Eryk Łęgowik  


